中华人民共和国商务部办公厅

商办建函匚2020〕 294号

商务部办公厅关于印发《商务部市场监管执法事项
“
双随机、工公开

”
事项清单》(第二版)的通知

各省、自治区、直辖市、计划单列市及新疆生产建设兵团商务主管

部门,各 中央企业 :

为贯彻落实 ⒛zO年《政府工作报告》
“
以公正监管维护公平竞

争
”
的工作部署 ,按 照《国务院关于加强和规范事中事后监管的指

导意见》(国 发匚2019〕 18号 )“ 不断完善'双 随机、一公开
′
监管相关配

套制度和工作机制
”
的工作要求 ,结 合我部

“
双随机、一公开

”
监管

工作实施情况 ,我 们对《商务部市场监管执法事项
“
双随机、一公

开
”
事项清单》进行 了修改完善。现将清单第二版印发给你们 ,请

认真贯彻执行。

醉
焖
未
巛

⌒
日
0
o
.
∞

臼

叫
°
¤

叫
°
ω
口

“
‘

o
.
〓

〓
〓

〓△
蜃
ˇ
区

蟮
肆
遂
皿
回
艹

⌒
臼
°
o
.
〓

日

叫
¤
°

“

°

△

¤

叫

臼

ハ

.
△

〓

〓

〓爿
区
ˇ
区

蜂
肆
遂
血
皿
艹

馅
权
锏
瑶

糊
槊
钾
冰

劁
黛
碧
硪

毖
汪
姻
皋

°水
t
哪

芒
鉴
霉

c

.
噻

擎以燃衄娌噎唰蚓嶙剞桨懈唰邱蟥
冁
泓

.
烬

罂
珀
炽
琪
娶
畏
志
瘀
爿
恤
君
妹
爿
慰
芒
癸
肆
秭
≤

.
d

.
寺

以
鉴
肆

.
年

僭
帮
婚
郸
筲
担
您
鉴
寒

'
幸

以
扯
吊
檠
憨

G

'
郯

芯
扯
吊
搀
欺

<

°叵
馋
苇
燃
奏
鼙
‘

°巛
裘
蕊
愚
梅
黎
“

°巛
柢
鉴
肆
亠

.
抿

妲
窑
睽
半

羽
昧
巛
抵
譬
熬
`
郯

箱
堆
郸
×
锶
以
靼
坠
靶
蛾
螂
删
鲫
职
鞅

汛

.
烬

罂
嘿
愚
懋
硇
群

<

.
烬

罂
喇
喇
畏
轲
谗

'
粼

羽
幸
以
鉴
郸

“

.
烬

擎
砥
热
巛
钼
醪
^
蛛

母
以
鉴
肆
筲
莛
酬
鼬
郴
蝾
貅

汛

.
烬

罂
癸
紫

.
∽

。烬
狸
暌
甜
诋
屮
崦
本
甘

.
想

罂
制
愚
您
岷
燃
堆
壮
“

°烬
罂
嘁
谗
Ⅸ
县
蚶
^
昧

堆
未
“

°烬
狸
鉴
未

.
d

°冬
塑
羿
搀
Ⅸ
驿
丬
淡
懋
烬
擎
鉴
本

'
蝰

郸
'
埝

驿
‘

。冬塑t
铡

辚棘啪蜒帅
汛

°郯
您
嵘
勰
鉴
廿
甘

。<
埝

艹
蚁
督
“

°枣罂烈搀Ⅸ
钼渊吓飙瞅撼蟥鞲
“

鉴
琴

骖
韬

单
本
畏
堆
未

脂
廿
畏
长

婶
哄
锶
埝
本

巷
羽
“
唇

橐露lt蠢蹙翥篝曩蓄鲞窨罴霉翠譬霎
梃婶璎埤冢 '`鼠 朱Ⅸ囟靼匣·IKJ钼

啥
举
削
瑶

^
⌒

忠
帑
ˇ
淡
态

哪
靼
獭
蚓
霉
琚
剧
锃

媵
肆
蓬
回
畦
`
型

妄

 ̌
'
^
⌒

t
节

ˇ
淡

态
搜
冰
堆
邸
鉴
熙
返

皿
畦
杖
怼
妄
 ̌
'
^

霉
《
熠
试
淡
嗨
辎
堆

枣
皿
畏
怅
酞
<
器

艹

 ̌
'
^
淡

婚
郸
蟮
肆

皿
畏
枨
峡
<
器

艹
ˇ

梅
砰
昏
讣

锏
舆
黑
枣

唧
哲
蝰
肆

蓬
血
畦
讧
型
奏

焖
黛

春
块
嗨
邸
鉴
器

蓬
匣
畦
讧
J
萎

督珉
谗粼

掊瘀蚓靼琚淡摊 督

技 巾

⌒
竖
H
酞

ˇ
珥
狸
督
姊
^
未

巛
l
、

姿
避
睽
ˇ
阝
姊
於
痞
扭
昌
瘀
仁
鞋
恋
捏

— 2—

怼
咽
未
巛

⌒

“

°

.
>
°

〓

.
臼

0
o

一

0
臼

.
o
Φ

〓

.
〓

〓

〓

〓爿
区
ˇ

伽
呤
螅
睽
怅

芯
^
郴

钼
艰
ˇ

⌒
口

o
.
>
ハ

〓
.
日

°

o

〓

0
宦

.
o
Φ

一

.
〓

〓

〓

〓爿
回
ˇ

姬
申
妹
啜
张

您
^
郸

钼
型
ˇ

“
柢
锢
率

φ
勰
娶
翔
舆
窜

试
畏
钢
缁
恒
年

冰【n
畏勰
·
lulJ::::

缁·lu
lE舆
年司

毖
忽
划
珥

°蛘
拂
寒
球
忿
以
督
陈
曙
脚
扭
率
檠
‘〓烬

罂
欺
郸
惫
缧
君
嘤
吹
叫
羝
酴
爿
袋
撰
惫
赆
炽
郸
憾
毖
睁
蚁
“

〓掣
棚
以

'
琪

试
嫩

'
掣

玄
嘿
窑
碰.

胆

扑
驿
涨
您
熬
辎
惫
女
甘

〓延
铿
树
驿
姬
牛
谂
睽
惑
群
憨
韬
惫
玄
刺
叫
蚁
累
郯
邸
蚁
“

〓菜
欺
卞
恧
畏
烬
罂
谂
爿
憨
郸
惫
烬
您
驿
以
累
郯
睁
蚁

d

〓雨
驿
⌒<
梃

唰
ˇ
磐
⌒督

翠̌
惫
娣
逭
玄
Ⅸ
蚁
累
邻
邸
蚁

.
d

.
峪

罂
寺
摊
粼
巛
惫
赆
蒯
慰
胂
眯
古
Ⅸ
K
懋

搀
睁
蚁

<

〓燃
霉
耕
累
窑
剁
靶
奴
划
瑚
燃
惫
烬
妊
琚
搀
`
米

以
幂
睁
蚁
“

〓冬
塑
萘
舆
碰
琪
畏
梗
郦
镟
羽

、珀
燃
棂
t
君

岷
<
联

惫
支

s

〓懋
泽
碰
琪
畏
辱
妄
郯

甾
世
秭
粼
《
刊
蚁

,
搜

鹊
摺
盘
婶
熬
`
蕉

朵
嘿
<
冰

秧
睁
蚁

.
冖

。邗
摊
犁
粼
密
蚁
督
眯
鼹
哪
靼
檠
睽
“

〓郯

ψ

⌒
鄄
爿
ˇ
嫩
您
匝
洋
胛
H
羽

啭
惫
女
刚
态
议
累
郯
睁
蚁
‘

〓碰
胆
荆
嵘
姬
半
谂
睽
蕊
沓
熬
邸
惫
女
划
啊
蚁
累
郯
睁
蚁
心

〓卖
憨
卡
蕊
喇
举

、烬
塑
嘤
朱
淼
爿
扑
驿
奋
Ⅸ
蚁
累
郯
邸
蚁
“

〓枣
罂
排
百
辎
扌
以
畏
幸
巛
芈
H

誉
醪
岷
<
嘌

惫
逭
蚁
惑
叵
妪
郯
(
'
岷

<
嗯

惫
双
肆
卑
妄
东
艹

忿
水
u
淡

羽
<
训

摁
郯
锸
旨
妆
惑
睽
淡
蝉
长
叼
喇
撼
埤
睁
蚁

<

〓峪
鎏
哪
靼
羽
摞
羽
态
皿
督
淤
H
“

〓扑

檠
磐
⌒督
ˇ
召
态
笛
逭
宜
Ⅸ
睁
蚁

灬典
叵
φ
尔
嫡
州
爿
岬
嫫
“

〓永
t
蛰

攮
爿
梃

串
鉴
韬
啊
舟

、
匝
督
髅
H
帑

啭
豢
荨
密
翔
叫
K
`
懋

毖
睁
叫

J

.
烬

罂
幸
摊
粼
巛
惫
缧
唰
<
肺

球
亩
嘿
长
挝
搀
邸
蚁
诂

灬巡
露

擀
累
窑
哪
靼
戈
划
翔
燃
畏
蒯
烬
髅

H
t
琚

搀
`
米

以
幂
睁
蚁

<

仑

〓珀
双
婶
鬣
愚
綦
以
烈
察
郯
睁
蚁

d

〓烬
壑
耋
懋
郴
督
惫
艴
羝
<
萤

零
眯
熏
蜞
<
噬

惫
永

'
萘

舆
举
点
碰
琪
畏
扭
帮
摺
迭
婶
熬
妊
坩
珉
<
噫

惫
玄

`

〓巛
帛
碰
诮
寺
秭
粼
巛
以
霉

'
憨

唰
雠

姣
冰
犊
米
枨
抵
婶
燃
杖
蕉
畏
欺
<
岷

<
聪

惫
$
举

蚁
霉
睁
蚁

J

烬
靶

迢
尔
懋
州
恤

甜
累
φ
冰
犊

琼
塑

迢
糕
懋
羽
珀

燃
惫
烬
冰
橄

Ⅻ辽
累柩
【n懋
冰州 噻
梭粞挚

枣
罂

迢
粼
懋
羽
翎

燃
惫
烬
硪
撖

态
羽
姻
卫

Ⅸ姐恻卞格划咪州
箭 、 ''恿唧 粼态￡
诛 郯 囟扛·nI撩削恒嚣
梃·t0奥碑冢 '讧 困靼

Ⅸ姐恻 卡掊划咪·H
嚣 '''底 唧粼礤=谂翎囚牾排搽蚁犍幂
梃婶璎髀 霉 '戈 鼠靼

咚
冬
钔
吊

⌒
φ
〓坻
廿
Σ

R

夺
罱
妹
恒
ˇ
^
淡

态
哪
靼
欺
辎
惫
烬
ˇ

^
累

巛
哪

靼
秘
H
羽

啭
惫
絮
ˇ

诲
砰
目
艹

煳
黛
欺
郸
惫
缧

糊
翅

泄
H
羽

啭
惫
靛

督尿
谗弑

牾 ~bS蚓 驷琚淡摊督

让 巾

—  3

瑕
靼
张
巛

⌒

口

o
.
卜

ハ

〓

.
日

0
o

一

°

ε

.
o
Φ

“

.
≥

〓

〓

〓爿
医
ˇ

姬
沣
蕊
睽
枨

衤
^
郴

钼
蚁
ˇ

佰
仅
钏
珥

硇
惑
黑
猁
黛
瑁

冰
畏
劁
埝
陋
午

铷
忍
制
珥

引

引

剿

引

扣

懿

漏

颖

懑

艄

酗
骥

慨

刚
态
恧

账
矽
娌

岷
<
惫

挞
芈
〓
砩
郸

酥
庶
蝌
诩

酬
鼹
呻

钟
酬

骶

H
双

谢

皿

廿
妲
烬

罂
※
恕
藜

睁
蚁

.
迎

烬

冖
郎
以
酞

淋
热
删

乳

志
漤
磐
创

'
紫

邃

师
秭
≤

惫

皿
羽

斌
<
诛

恕
阝
酬
烈
鹦
呻
剥

欧

羽

略
<
妹

抵
蕊
烈
以

熙
茹
扮

迅
'
恭

岽

'
诛

扭
阝
陉
降
瞍
以
μ

°烬狸幸摊粼巛杰螂酬嵘酗螂舭螺燃赆融觯喇
“

〓婶
双
婶
憨
寐
葵
以
蚁
累
郯
睁
蚁

d

〓烬
罂
綦
舆
举
点
骱
壑
R
镲

κ
'
幸

娌
邾
账

、世
淡
以
娶
Ⅸ
壮
惫

'
举

愚
揪
迭
翔
燃
以
郯
略
<
诛

摭
带
燃

.
H

甜迢
累本
硇懋
硪羽 烬
犊担夸

噻
罂

迢
柩
懋
羽
郑

燃
态
缧
试
皲

您
羽
扪
浯

〓
稀
靼

州
妹
梃
囤

眯
粼
蚁

`

划
梨
溱

'

仁
底
磷
冢

卡
'
仁

碑

倒
'
凶

县

妞
'
々

夺

Ⅸ
景
诛
拄

唔
芒
削
珥

^
尽

帏
羽

靼
芈
硇
谂
恕
惫
玄
ˇ

搀
郊
吾
诤

妇
皂

半
仆
诛
摭
惫
玄

磙
弑

昏
艹

仁 奈爿艹琚淡艹 督

拄 中

-4—

抄送 :国 务院推进职能转变协调小组办公室。

商务部办公厅 zOzO年 8月 19日 印 发